



دوره هشتم تقنینیه

جلسه ۲۰

صورت مشروح

مذاکرات مجلس

(بدون مذاکرات قبل از دستور)

جلسه شنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۳۱۰ - ۱۵ ذی قعدة ۱۳۴۹

قیمت اشتراك سالیانه ۱۰۰ تومان داخله
 ۱۲۰ تومان خارجه ۱۲۰ تومان
 يك شماره : بگفران

مطابعه مجلس

تذکرات مجلس

صورت مشروح مجلس روز شنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۳۱۰ * (۱۵ ذی قعدة ۱۳۴۹)

* رفع اشتباه *

در نسخه چاپی جلسه هیجدهم مورخه ۲۷ اسفند ماه ۱۳۰۹ دو فقره اشتباه پیش آمده متنی است مطالعه کنندگان محترم بترکیب ذیل اصلاح فرمایند:

۱ - صفحه ۲۳۵ ستون دوم - سطر ۲۴ و ۲۵ زائد و حذف میشود.

۲ - صفحه ۲۵۳ ستون اول آخر سطر ۲۴ اضافه میشود. شصت و نه هزار و هشتصد و بیست و شش پهلوی *

شده است وقتی که کمیسیون تشکیل شد البته اصلاح مرخص تشکیل شده و این مرخصی که بوده تصویب شده میشود. آقای لاریجانی

* عین مذاکرات مشروح بیست و نهمین جلسه از دوره هشتم تقنینیه. (مطابق قانون ۸ آبان ماه ۱۳۰۰)
دائرة تنه نویسی و تحریر صورت مجلس

اساسی نمایندگان که چنین صورت مجلس خوانده شده است: نمایندگان اجازت - آقایان: آشتیانی - ارواغی - کبکچیان - نمایندگان اجازت - آقایان: محمودی - دیستانی - حاج میرزا - سیاهباز - حاج محمد رضا بهمن - حاج محمد رضا بهمن - دکتر امیر اعظم - زنگ - چابری - ملک زاده آملی - کفای - احتشام زاده - رحمان - نکندار - عبدالحمید خان دریا - آقا رضا مهری - هنرزار مسودگی

در آینده نمایندگان اجازت - آقایان: میرزا سید مهدیهان وطنی - دشتی - ناصری - مرتضی قلیخان بات - حاج علی آقا وکیل زاده - نظرائی - آسندی - لاریجانی - بیروجردی - مسودی - بونس آقوعلی زاده - مورق

مذاکرات مجلس

صورت مشروح مجلس روز شنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۳۱۰ * (۱۶ ذی قعدة ۱۳۴۹)

نهرت مذاکرات

- ۱) تصویب صورت مجلس
- ۲) انتصاب رئیس
- ۳) معرفی معاون و تقدیم یک نقره لایحه از طرف وزیر داخله
- ۴) موافق و دستور جلسه بعد - ختم جلسه
- ۵) تصویب سه نقره اختیاریه
- ۶) تصویب یک نقره برجسی

مجلس دو ساعت قبل از ظهر ریاست آقای دادگر تشکیل گردید

(۱ - تصویب صورت مجلس)

صورت مجلس روز پنجشنبه بیست و هشتم اسفند ماه را آقای مؤید احمدی (مثنی) قرائت نمودند ##

لایب رئیس - آقای فرشی .

فرشی - آقای چایچی را در جلسه قبل غالب

ی اجازه نوشته بودند در صورتی که بوسیله بنده از مقام

ریاست استیجاز کردند .

ملک محمدعلی - خاطر آقایان مستحضر است در باب

لایب رئیس - چون کمیسیون نبوده است اینطور

تذکری که دادند عرض میکنم که کمیسیون عرایض و

مرخصی تشکیل شده و این مرخصی ها که بوده تصویب شده

میشود . آقای لاریجانی

خبرش هنوز به مجلس نیامده که در صورت مجلس نوشته شود .

عین مذاکرات مشروح بیستمین جلسه از دوره هشتم تقویمیه . (مطابق قانون ۸ آذر ماه ۱۳۰۰)

دائرة تدوین و تفسیر صورت مجلس

اسامی نمایین که جنین صورت مجلس خوانده شده است : نمایین با اجازه - آقایان : آشتیانی - ارباب کبکچرو - نمایین با اجازه - آقایان : محمودی - دیستانی - حاج میرزا - ساداتین - حاج محمد رضا بهمان - دکتر امیرالم - اعظم - ذنگ - چابور - ملک زاده آملی - کفالی - احتشام زاده - رحمان - بنگدار - عبدالصمد خان دیا - آقا رضا مهدوی - فرزاد مسعودی

در آمده گمان می آید - آقایان : میرزا سید مهديان غفلی - دشتی - ناسری - مرشد قلیخان یات - حاج تقي آقا - وصال زاده - ملیرانی - آسدی - لاریجانی - پروچردی - مسودی - بوس آقوعلی زاده - مولر

لایحه دهم - در صورت جلسه دیگر اعراضی نیست (انتهای لایحه) صورت مجلس تصویب شد.

۲۱ - انتصاب رئیس
لایحه دهم - دستور امروزه انتصاب هیئت رئیسه است بدو سه نفر از آقایان پانزدهم برای نظارت انتخاب می شوند (انتخاب بعمل آمده آقایان: حبیبی - دکتر احتشام حیدری معین شدند)

لایحه دهم - شروع میکنیم بانتخاب رئیس (اوراق رای توزیع شد)
لایحه دهم - آقایان: حبیبی - دکتر احتشام - حیدری: اخذ آراء بعمل آمده نتیجه برقرار ذیل حاصل گردید

مهره تقنیشیه و اوراق رای هر کدام ۹۹
آقای دادگر ۷۰ رای آقای اسفندیاری ۸ رای
آقایان: فهیمی و عراقی هر کدام دارای یک رای
دوره سفید علامت امتناع از رای ۱۹
لایحه دهم - عدله حاضرین ۹۹ آقای دادگر اکثریت
۷۰ رای ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند اگر اجازه پیشرفتی چند دقیقه نشی داده شود (۴۰ صلیب است) (در این موقع جلسه بعنوان نفی نشی و بغافلہ ریاست بریاست آقای دادگر تشکیل گردید)

لایحه - تکرار انتخاب بنده که حکایت از دوام توجه آقایان میکند موجب امتنان و تشکرات و مرا طرم میکند که تمام معاشی خودم را صرف کنم تا آقایان را متقاعد بسازم که اطمینان و الطاف خودشان را شاید بموقع صرف کرده باشند. آقای وزیر داخله فرمایشی دارد ؟

۴ - معرفی معاون و تقدیم پاک لایحه
طرف آقای ولیر داخله
ولیر داخله (آقای منصور) - آقای محمد تقی خان اسفندیاری را به معاونت وزارت داخله به مجلس مقدس معرفی میکنم (اورنگ - مبارک است) یک لایحه هم هست برای توبه یعنی لوازم برای اداره نظفیه مرکزی آن را هم تقدیم میکنم

۴ - انتخاب هیئت رئیسه
لایحه - شروع می کنیم بانتخاب یک نفر از آقایان
رئیس عدله حاضر ۹۱

(اوراق رای توزیع شد)
لایحه - آقایان: حبیبی - دکتر احتشام - حیدری: (بعد از اخذ آراء و شمارش مهره های تقنیشیه و اوراق رای و استخراج آراء نتیجه برقرار ذیل حاصل شد)

مهره تقنیشیه ۹۴ اوراق رای ۹۳
آقای طباطبائی دینا ۷۳ رای
آقایان: یاسائی - فقیه - امیر تیمور - روحی - جنتی - افسر - فهیمی هر کدام یک رای

دوره سفید علامت امتناع از رای ۱۴
لایحه - آن موقعی که بنده عدله حاضر را توپ یک نفر اعلام کردم بعد آقایان آمدند و بالغ بر نود و دوش نفر شدند آقای دینا با اکثریت ۷۳ رای به بیات ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند. شروع میکنیم به نایب رئیس دیگر.

(توزیع اوراق رای بعمل آمد)
لایحه - آقایان: حبیبی - دکتر احتشام - حیدری: (پس از اخذ و استخراج آراء و شماره مهره های تقنیشیه و اوراق رای نتیجه این طور حاصل شد)

مهره تقنیشیه و اوراق رای هر کدام ۹۷
آقای افسر ۶۸ رای - آقای جنتی ۳ رای - آقای امیر تیمور ۱ رای آقایان: فقیه - امیر اعلم - یاسائی - بروجردی - فهیمی هر کدام دارای یک رای

دوره سفید علامت امتناع از رای ۱۸
لایحه - عدله حاضر ۹۷ آقای افسر با اکثریت ۱۸ رای بنیابت ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند (صمیم است) شروع میکنیم بانتخاب چهار نفر نشی بانتخاب جمعی.
(اوراق رای توزیع شد)
لایحه - آقایان حبیبی - دکتر احتشام - حیدری:

(اجد و استخراج آراء بعمل آمده نتیجه برقرار ذیل حاصل گردید)

مهره تقنیشیه و اوراق رای هر یک ۸۹
آقای فرهنگ ۷۱ رای آقای مؤید احدی ۷۰ رای
آقای افتخار ۶۷ رای آقای نزوی ۶۶ رای
آقایان: اورنگ - فقیه - بتکار - امیر تیمور هر کدام دو رای

آقایان: امین الضرب - فرشی - مزدهی - کفالی طهرانی - بوهری - دکتر ملک زاده - دکتر قنمان - دکتر احتشام - دکتر شیخ - موسوی - اسعد - عراقی - مراز هر کدام دارای یک رای

دوره سفید علامت امتناع از رای
لایحه - عدله حاضر ۹۲ آقای فرهنگ ۷۱ آقای مؤید احدی ۷۰ آقای افتخار ۶۷ آقای نزوی ۶۶ با اکثریت انتخاب شدند. قبل از این که بباشارین رای بگیریم قسم از آقایان بمن یاد داشتی داده اند که لاذکر بدهم بعد شروع کنیم و گفتن این است که بذاکر می دم که اعتبار نامه سه نفر از آقایان ما امروز حق دارد که از مجلس بگذرد و پیش از چند دقیقه هم کار ندارد و چون عادت به این است که چون کاری نیست آقایان میروند و این آقایان نامهای ماند بنقد قیقه هم ضمانت توقف برمالید (صمیم است) شروع می کنیم بانتخاب سه نفر مباشرین بانتخاب جمعی

(اوراق رای توزیع شد)
لایحه - آقایان: حبیبی - دکتر احتشام - حیدری: (اجد و استخراج آراء بعمل آمده نتیجه بدین ترتیب حاصل شد)

مهره تقنیشیه و اوراق رای هر کدام ۹۱
آقای ارباب کبشور ۶۷ رای آقای امیر حسن خان ایماخان ۶۰ رای - آقای حیدری ۵۲ رای - آقای امیر تیمور ۲ رای - آقای عیبط ۴ رای - آقای ناسری ۴ رای
آقایان اقمسی - فقیه - طهرانی هر کدام دارای دورای
آقایان: اسعد - عراقی - امین التجار - رئیس التجار

بوهری فراگوزلو هر یک دارای یک رای
دوره سفید علامت امتناع از رای ۱۲
۶۰ آقای حیدری ۵۲ بست مباشرت مجلس شورای ملی انتخاب شدند.

۵۱ - تصویب ۴ فقره اعتبار نامه
لایحه - آقای ونوق (احضار برای قرائت و ابریت) **غیر شعبه اول**

شعبه اول بوسیله انتخبات محلات و کمره و صحت انتخبات آقای شریعت زاده آمل رسیدگی نموده و راپورت آن برقراری است که برض میرساند. در تاریخ ۲۰ دیماه ۱۳۰۹ مطابق قانون انجمن مرکزی محلات تشکیل و سپس شروع به تشکیل شعبات فرعی نموده از تاریخ ۱۲ بهمن الی هجدهم در انجمن مرکزی و یازده شعبه فرعی شروع بپادش بمره واخذ رای نمودند از مجموع ۱۴۶۹۶ رای آقای آقا میرزا احد خان شریعت زاده آمل با اکثریت ۱۳۴۰۸ رای بیست نمایندگان مجلس شورای ملی برای دوره ۴ تقنینیه انتخاب و چون دو مدعت مقرر قانونی شکایتی نرسیده بود لذا شعبه صحت انتخبات معرفی الیادرا صدیق و اینک غیر آرا تقدیم میدارد.

لایحه - آقایانیکه باصحت انتخبات آقای شریعت زاده آمل موافقت قیام فرمایند. (اغلب قیام نمودند)

لایحه - تصویب شد. آقای کازرونی (احضار برای قرائت و ابریت) **غیر شعبه دوم**
جزرای انتخبات حوزه دوزج برقراری است که برض میرسد:

در تاریخ ۱۲ دیماه ۱۳۰۹ انتخبات شروع و در ۱۳ اسفند ۱۳۰۹ خامه و از کتب ۹۷۱۷ آراء مآخوذه آقای اقبال با اکثریت ۸۲۹۸ رای به نمایندگی دوره هفتم تقنینیه منتخب گردیدند و چون تمام مواد قانونی رعایت و بغلاوه شکایتی نه باینجست نثار و نه

به مجلس رسیده لذا شعبه دوم با تقالی آراء نمایندگی ایشان را تصویب و خبر آنرا تقدیم مینماید.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای اقبال موافقت فرمایند.

(عده کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مجدذیالی (احضار برای قرائت واپس)

خبر شعبه سوم

در تاریخ ۱۳ آذر انتخابات برگزار و توابع شروع و در تاریخ ۲۵ آذر ۱۳۰۹ شروع به توزیع تعرفه و اخذ آراء شده و در ۱۴ دی ماه آراء مستخرجه قرائت و در نتیجه شاهزاده محمد تقی میرزا معتمدی با کثرت ۶۱۳۷ از ۱۱۷۸۵ رأی به سمت نماینده کی دوره هشتم از بزرگان معین و در مدت قانونی چون اعتراضی نرسیده بود لهذا شعبه سوم صحت نمایندگی آقای معتمدی را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم مقام مقدس مجلس شورای ملی مینماید.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای محمد تقی

میرزا معتمدی از بزرگان قیام فرمایند. (اغلب قیام نمودند) تصویب شد.

۶ - تصویب يك فقره خبر مرخصی

رئیس - يك خبر کوچکی هم از کمیسیون برای مرخصی رسیده است قرائت میشود:

خبر مرخصی آقای حیدری

نماینده محترم آقای حیدری بواسطه رسیدگی با امورای محلی تقاضای ۷۵ روز مرخصی از تاریخ ۱۵ فروردین ماه ۱۳۱۰ نموده اند کمیسیون با تقاضای ایشان موافق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارم.

رئیس - موافقین با مرخصی آقای حیدری قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

۷ - موافق و دستور جلسه بعد - ختم جلسه

رئیس - چون امیدوارم که توافق نظر در بابی اجزاء کمیسیونها سرعت حاصل شود جلسه آینده سه شنبه هفدهم فروردین سه ساعت قبل از ظهر دستور انتخاب کمیسیونها.

(مجلس يك ساعت بعد از ظهر ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - دادگر